***** ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO • VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

GABINETE 03 (LUIZ ALVES DE HOLANDA)
MARCELOFLEDSON@HOTMAIL.COM
(88)9 9988.a498

CÂMARA MUNICIPAL DE V ALEGRE· CE
APROVADO EM: f 1- !])_ff2__1 7.,0?..1-

MOÇÃO DE PESAR PJ P ~
ALANALVÍÂNO LIMA

PRESIDENTE

A Câmara Municipal de Várzea Alegre-CE, através do Vereador, Marcelo

F/edson Guerra Vieira, presta homenagem póstuma à família da Senhora,

MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA, pelo seu falecimento ocorrido no dia 16 de

junho do corrente ano.

Nascida no dia 08 de junho do ano de 1947, nesta cidade de Várzea

Alegre-CE. Filha de pais agricultores, atividade esta que exerceu por toda sua

vida. Casada com Luiz Dino da Silva, com o qual construiu uma família de 08

filhos, 17 netos e 07 bisnetos

Era uma pessoa bastante conhecida e querida por todos no Sítio Barro

Vermelho - distrito de Naraniu, deixando irreparável lacuna no seio de sua

família e amigos.

Este Vereador não poderia deixar de prestar essa singela homenagem

póstuma a esta família a quem tenho muito apreço, apresentando publicamente

sentimentos de pesar aos familiares, se solidarizando nesta hora de dor. Uma

mulher simples, que sempre lutou por seus ideais, dando o melhor para seus

filhos.

Desejamos que a paz, o consolo e a força da fé reinem no meio de todos,

primando o amor a Deus sobre todas as coisas para que a senhora MARIA DAS

GRAÇAS DA SILVA descanse em paz.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre-CE, 21 de junho

de 2022.

1n07,, lr1 r~ ~ l/~
MARCELO FLEDSON GUERRA VIEIRA

MARCELO FLEDSON
VEREADOR

VEREADOR

"VÁRZEA ALEGRE, CIDADE DO AMOR FRATERNO"